Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM: Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco de sala aulas, 3º piso - sala 79,
Campus de Cascavel, Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR  1

EDITAL Nº 02/2023-PPGECEM

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE PARA MATRÍCULA
COMO ALUNO REGULAR

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências

e Educação Matemática – PPGECEM, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais:

Considerando o Edital nº 021/2022-PPGECEM, de 15 de agosto de 2022,
de abertura do processo de seleção para, no total, 36 vagas a alunos regulares para
ingresso no ano letivo 2023;

Considerando o Edital nº 027/2022-PPGECEM, de 09 de dezembro de
2022, de resultado de processo seletivo e convocação para matrícula dos candidatos
selecionados;

Considerando a desistência de vaga, formalizada pelos candidatos
aprovados no mestrado: Eduardo Augusto Mansano Manso – Linha de Pesquisa
Educação em Ciências, sob orientação do Prof. Dr. Marco Antonio Batista Carvalho;
Karoliny Dartora Lecheski do Nascimento - Linha de Pesquisa Educação em Ciências,
sob orientação da Profa. Dra. Silvia Zamberlan Costa Beber e no doutorado: Paulo
Jorge Dias Filho – Linha de Pesquisa Educação Matemática, sob orientação do Prof.
Dr. Clodis Boscarioli; Julian Monike Nazario Scolaro - Linha de Pesquisa Educação
em Ciências, sob orientação do Prof. Dr. Marco Antonio Batista Carvalho;

RESOLVE:

Convocar Deisiane de Toni Alves (mestrado) - Linha de Pesquisa Educação
em Ciências, sob orientação do Prof. Dr. Marco Antonio Batista Carvalho; Josemar da
Silva de Oliveira - Linha de Pesquisa Educação Matemática, sob orientação do Prof.
Dr. Clodis Boscarioli e Debora Cristine Menon - Linha de Pesquisa Educação em
Ciências, sob orientação do Prof. Dr. Marco Antonio Batista Carvalho, suplentes, para
matrícula no Mestrado/Doutorado, nos termos do disposto no Edital nº 021/2022-
PPGECEM.

Publique-se.

Cascavel, 13 de fevereiro de 2023.